Præterea notandum est, errare Bartholomæum Caranzam, qui in summa Conciliorum dicit, can.82. VI. Synodi prohiberi imaginem Christi in forma agni, & Spiritus sancti in forma columbæ. At Concilium non prohibet istas imagines, sed anteposit tantum istis imagines Christi in forma humana. Vnde in VII. Synodo, act.2. legitur epist. Adriani ad Tharsium, in qua laudata dicitur in VI. Synodo imago Christi in forma agni. idem dicit Helias in VII. Synodo, act.4. idem Epiphanius in VII. Synodo, act.6. præterea in VII. Synodo, act.5. approbatur imago Spiritus sancti in forma columbæ.

Præterea ratio Bartholomæi contra ipsum videtur concludere; ipse enim dicit, prohibitas esse has imagines, quia præsentē veritate cessare debent figuræ: At istæ imagines non fuerunt in vsu in Testamento veteri, sed cœperunt post Christi aduentum. Imago enim agni sumpsit occasionem ex illis verbis Ioannis: *Ecce agnus Dei*: Imago autem columbæ ex illa columba, quæ apparuit super Christum Matth.3. Occasionem errandi videtur iste auctor accepisse ex ipso canone, qui non integrè habetur in illa Synodo; sed corrigendus est error ex VII. Synodo, vbi sæpius iste ipse canon integer adducitur.

Ex his ad argumenta aduersariorum facilè poterit responderi. Ad PRIMVM posset vno verbo dici, in omnibus Scripturis

M M M m m m s pturis

pturis citatis prohiberi imaginem Dei primi generis. Erit  
 mo tamen Exodi 20. cum dicitur: *Deos aureos, & Deos ar-*  
*genteos non facietis mecum.* & similiter Isai. 40. & 46. vbi Deus  
 conqueritur dicens: *Cui assimilastis me?* ad literam non agi-  
 de imagine facta ad representandum Deum verum, nec enim  
 tales à Iudæis fiebant, sed de quibuscunque simulacris, quæ  
 haberentur pro Diis. Vult enim Deus dicere, si vobis simula-  
 crum ligneum est Deus, cum ego etiam sim Deus, sequitur  
 me similem esse Deo ligneo secundum vos; nam Deus  
 non posset non esse similis.

Ad SECVNDVM dico, si Concilium illud loquitur de im-  
 gine solius Dei (vt vult Calvinus) nullam esse difficultatem  
 nam intelligemus Concilium de imagine Dei primi gene-  
 ris. At si loquatur Concilium de omnibus imaginibus, etiam  
 Sanctorum, est maior difficultas, de qua infra.

Ad TERTIVM, Eusebius & Lactantius loquuntur de ido-  
 lis Gentium. volunt enim ostendere, Deos Gentilium fuisse  
 homines, & probant, quia omnia idola Gentium sunt statue  
 hominum, quorum etiam sepulcra ostenduntur. Augustinus  
 de fide, & simbolo, loquitur de imagine Dei primi generis.  
 Varro apud Augustinum rectè dicit, eos, qui simulacra Deo-  
 rum induxerunt, metum dempsisse, & errorem auxisse; nam  
 quidam propterea crediderunt ipsa simulacra esse Deos, &  
 videntes ea nec aliis, nec sibi prodesse posse, vel obesse, contem-  
 runt Deos contemnere. At si non Deos simulacra, sed imagi-  
 nes Deorum esse credidissent, & imagines non proprias, sed  
 analogicas, nec metum amisissent, nec errorem inuenissent  
 quemadmodum non minuitur metus Principum, nec error  
 vllus oritur per imagines eorundem, quas videmus quotidie.  
 Seneca apud eundem Augustinum conqueritur, simulacra  
 Diis poni propter eundem errorem, quia putabantur ipsa si-  
 mulacra Dij, vel certè Dij simulacris illis similes iudicaban-  
 tur. Origenes & Damascenus, & Patres Nicæni loquuntur de  
 imagine Dei primi generis.